

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-
Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2025.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	3ème trimestre 2025	3ème trimestre 2024	variation en %	01/01/2025 30/09/2025	01/01/2024 30/09/2024(*)	variation en %	EXERCICE 2024(*)
MONTANT DES MISES EN FORCE	87 375	93 356	-6%	270 297	261 376	3%	374 326
AGRICULTURES ET PÊCHE	18 463	16 315	13%	41 920	41 221	2%	54 259
BTP	5 407	5 510	-2%	19 782	15 985	24%	21 418
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 117	5 902	54%	23 799	17 669	35%	33 009
TOURISME	4 080	7 319	-44%	21 839	19 676	11%	32 979
LOCATION DES VOITURES	17 976	28 340	-37%	66 940	86 199	-22%	115 034
TRANSPORT	8 188	5 188	58%	20 933	15 530	35%	20 300
COMMERCE	15 741	15 035	5%	40 872	38 824	5%	57 635
SERVICES DIVERS	8 403	9 747	-14%	34 212	26 272	30%	39 692
MONTANT DES APPROBATIONS	81 606	97 152	-16%	293 822	309 973	-5%	418 274
AGRICULTURES ET PÊCHE	17 863	15 453	16%	45 833	44 780	2%	58 066
BTP	4 217	6 388	-34%	20 217	17 995	12%	25 111
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 833	11 552	-24%	25 012	28 840	-13%	37 953
TOURISME	4 044	8 350	-52%	23 109	26 669	-13%	41 002
LOCATION DES VOITURES	13 639	22 687	-40%	74 926	99 370	-25%	126 354
TRANSPORT	8 404	5 316	58%	23 649	18 098	31%	22 735
COMMERCE	15 016	15 641	-4%	43 938	44 220	-1%	64 424
SERVICES DIVERS	9 590	11 765	-18%	37 138	30 001	24%	42 629
TOTAL DES ENGAGEMENTS	693 266	669 917	3%	693 266	669 917	3%	675 414
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	66 551	65 907	1%	66 551	65 907	1%	56 923
REVENUS BRUTS DE LEASING	109 503	100 974	8%	306 453	288 668	6%	391 984
REVENUS NETS DE LEASING	24 566	21 189	16%	67 307	62 195	8%	84 832
PRODUITS NETS DE LEASING	13 991	10 794	30%	36 793	32 917	12%	45 013
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	3 723	3 506	6%	11 057	10 069	10%	13 537
STRUCTURE DES RESSOURCES				543 398	474 993	14%	504 823
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				18 551	27 843	-33%	26 892
EMPRUNTS ÉTRANGERS				61 585	90 040	-32%	80 070
AUTRES EMPRUNTS				463 262	357 110	30%	397 861
TRÉSORERIE NETTE				39 725	11 498	245%	12 512
CAPITAUX PROPRES (**)				119 897	113 499	6%	113 539

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Faits saillants :

Une augmentation des Mises en force de 3%

Une augmentation des engagements de 3%

Une augmentation des Produits Nets de Leasing de 12%